
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 
 

Постановление 
 
 
от 03.02.2023 г.                                                                                                                                            №46 
                                                                                                                                                              
О внесении изменений в  муниципальную программу 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области «Развитие агропромышленного 
комплекса Киквидзенского муниципального района» 
на 2017-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области от 11.10.2016 года №379  
 
    На основании ст.179 БК РФ, в соответствии с решениями  Киквидзенской районной Думы Волгоградской 
области от 15.12.2022 года № 286/43 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 15.12.2022 года № 287/43 «О внесении 
изменений в Решение Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 15.12.2021 г. №191/31 «О 
бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», постановлением администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области  от 29.02.2016 года  № 87 «О порядке разработки, формирования, реализации, 
проведения и критериях оценки эффективности муниципальных программ Киквидзенского муниципального 
района», руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса 
Киквидзенского муниципального района» на 2017-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Киквидзенского муниципального района от 11.10.2016 г. №379, где:  
1.1  Объёмы и источники финансирования программы изложить в редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 
   1.2 Раздел 5 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №2 к                
настоящему постановлению.  

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию в установленном порядке. 

   3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области Скороходова Ю.А. 

 
 
 
Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                                                                                                                        С.Н.Савин 
 
 
 
 
Разослано: отдел по экономике, финотдел, отдел по сельскому хозяйству и продовольствию,  управляющий 
делами, в дело, в газету «Нива».  
  
Подготовила: 
С.В.Казакова 
тел.: (884445) 3-12-31 

 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области  
от  03.02.2023 №46 
 
 

 
«Объёмы 
и источники финансирования 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 
2085,39515 тыс. руб., из них 50,11415 тыс. руб. – бюджет 
Киквидзенского муниципального района, 2035,281 тыс.руб. – 
областной бюджет. 
В разбивке по годам: 
в 2017 году – 0,0 тыс. руб.; 
в 2018 году – 0,0 тыс. руб.; 
в 2019 году – 50,0 тыс. руб., из них: 
Местный бюджет - 50,0 тыс. руб.;  
Областной бюджет - 0,0 тыс. руб ; 
в 2020 году – 0,0 тыс. руб; 
в 2021 году – 0,0 тыс. руб; 
в 2022 году – 18,39515 тыс. руб, из них: 
Местный бюджет – 0,11415 тыс. руб.;  
Областной бюджет – 18,281 тыс. руб ; 
в 2023 году – 0,0 тыс. руб; 
в 2024 году – 913,100 тыс. руб; 
Местный бюджет – 0,0 тыс. руб.;  
Областной бюджет – 913,100 тыс. руб ; 
в 2025 году – 1103,900 тыс. руб., из них: 
Местный бюджет – 0,0 тыс. руб.;  
Областной бюджет – 1103,900 тыс. руб .» 



Приложение №2 
к постановлению администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области  
от  03.02.2023 № 46 

 
 

 
«Раздел  5  Ресурсное обеспечение Программы 

    Ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год и в течение периода действия   
Программы при необходимости проводится уточнение перечня мероприятий с учетом реальных 
возможностей соответствующих бюджета Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 
и корректировка объемов финансирования мероприятий. 
   Вышеизложенными мероприятиями и целевыми показателями муниципальной программы определяется  
целесообразность выделения средств из бюджета Киквидзенского муниципального района, направленных на 
реализацию мероприятий Программы.  
   Общий объем финансирования муниципальной программы составит 2085,39515 тыс. руб., из них 50,11415 
тыс. руб. – бюджет Киквидзенского муниципального района, 2035,281 тыс. руб.  – областной бюджет. 
В разбивке по годам: 
в 2017 году – 0,0 тыс. руб.; 
в 2018 году – 0,0 тыс. руб.; 
в 2019 году – 50,0 тыс. руб., из них: 
Местный бюджет - 50,0 тыс. руб.;  
Областной бюджет - 0,0 тыс. руб ; 
в 2020 году – 0,0 тыс. руб; 
в 2021 году – 0,0 тыс. руб; 
в 2022 году – 18,39515 тыс. руб., из них: 
Местный бюджет — 0,11415 тыс. руб.;  
Областной бюджет – 18,281 тыс. руб ; 
в 2023 году – 0,0 тыс. руб; 
в 2024 году – 913,100 тыс. руб; 
Местный бюджет - 0,0 тыс. руб.;  
Областной бюджет – 913,100 тыс. руб ; 
в 2025 году – 1103,900 тыс. руб., из них: 
Местный бюджет –0,0 тыс. руб.;  
Областной бюджет – 1103,900 тыс. руб . 
 
Таблица 2                                          
№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятия 
Программы  

 
Объем финансирования Программы по годам, 

 тыс. руб. 
 

 
 2017 

год 
2018 

год 
201
9 
год 

202
0 
год 

202
1 

год 

2022 год 
 

202
3 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Всего 

1. Проведение 
дня работника 
сельского 
хозяйства и 
перерабатыва
ющей 
промышленно
сти 

областной 
бюджет 
 
местный 
бюджет 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
50,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

50,0 

2. Проведение 
кадастровых 
работ в 
отношении 
земельных 
участков, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена, 

областной 
бюджет 
 
местный 
бюджет 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

18,281 
 
 

0,11415 

0,0 
 
 

0,0 

913,1 
 
 

0,0 

1103,9 
 
 

0,0 

2035,281 
 
 

0,11415 



с целью их 
дальнейшего 
ввода в 
сельскохозяйст
венный оборот 

ИТОГО:  0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 18,3951
5 

  0,0 913,1 1103,9 2085,395
15 

                   » 
 
 

 
 
 
 
 


