АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

от 03.02.2023 г. №46

О внесении изменений в муниципальную программу Киквидзенского муниципального района Волгоградской области «Развитие агропромышленного комплекса Киквидзенского муниципального района» на 2017-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 11.10.2016 года №379

На основании ст.179 БК РФ, в соответствии с решениями Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 15.12.2022 года № 286/43 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 15.12.2022 года № 287/43 «О внесении изменений в Решение Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 15.12.2021 г. №191/31 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 29.02.2016 года № 87 «О порядке разработки, формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности муниципальных программ Киквидзенского муниципального района», руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Киквидзенского муниципального района» на 2017-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Киквидзенского муниципального района от 11.10.2016 г. №379, где:
- 1.1 Объёмы и источники финансирования программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
- 1.2 Раздел 5 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
- 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Скороходова Ю.А.

Глава Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

С.Н.Савин

Разослано: отдел по экономике, финотдел, отдел по сельскому хозяйству и продовольствию, управляющий делами, в дело, в газету «Нива».

Подготовила: С.В.Казакова

тел.: (884445) 3-12-31

Приложение № 1 к постановлению администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 03.02.2023 №46

«Объёмы	Общий объем финансирования муниципальной программы составит								
и источники финансирования	2085,39515 тыс. руб., из них 50,11415 тыс. руб. – бюджет								
программы	Киквидзенского муниципального района, 2035,281 тыс.руб.								
	областной бюджет.								
	В разбивке по годам:								
	в 2017 году – 0,0 тыс. руб.;								
	в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;								
	в 2019 году – 50,0 тыс. руб., из них:								
	Местный бюджет - 50,0 тыс. руб.;								
	Областной бюджет - 0,0 тыс. руб;								
	в 2020 году – 0,0 тыс. руб;								
	в 2021 году – 0,0 тыс. руб;								
	в 2022 году – 18,39515 тыс. руб, из них:								
	Местный бюджет – 0,11415 тыс. руб.;								
	Областной бюджет – 18,281 тыс. руб;								
	в 2023 году – 0,0 тыс. руб;								
	в 2024 году – 913,100 тыс. руб;								
	Местный бюджет – 0,0 тыс. руб.; Областной бюджет – 913,100 тыс. руб ; в 2025 году – 1103,900 тыс. руб., из них:								
	Местный бюджет – 0,0 тыс. руб.;								
	Областной бюджет – 1103,900 тыс. руб .»								

Приложение №2 к постановлению администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 03.02.2023 № 46

«Раздел 5 Ресурсное обеспечение Программы

Ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год и в течение периода действия Программы при необходимости проводится уточнение перечня мероприятий с учетом реальных возможностей соответствующих бюджета Киквидзенского муниципального района Волгоградской области и корректировка объемов финансирования мероприятий.

Вышеизложенными мероприятиями и целевыми показателями муниципальной программы определяется целесообразность выделения средств из бюджета Киквидзенского муниципального района, направленных на реализацию мероприятий Программы.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 2085,39515 тыс. руб., из них 50,11415 тыс. руб. – бюджет Киквидзенского муниципального района, 2035,281 тыс. руб. – областной бюджет.

В разбивке по годам:

```
В 2017 году — 0,0 тыс. руб.;
В 2018 году — 0,0 тыс. руб.;
В 2019 году — 50,0 тыс. руб., из них:
Местный бюджет - 50,0 тыс. руб.;
Областной бюджет - 0,0 тыс. руб;
В 2020 году — 0,0 тыс. руб;
В 2021 году — 0,0 тыс. руб;
В 2022 году — 18,39515 тыс. руб., из них:
Местный бюджет — 0,11415 тыс. руб.;
Областной бюджет — 18,281 тыс. руб;
В 2023 году — 0,0 тыс. руб;
```

в 2024 году – 913,100 тыс. руб; Местный бюлжет - 0.0 тыс. руб

Местный бюджет - 0,0 тыс. руб.;

Областной бюджет – 913,100 тыс. руб;

в 2025 году – 1103,900 тыс. руб., из них:

Местный бюджет -0,0 тыс. руб.;

Областной бюджет – 1103,900 тыс. руб.

Таблица 2

№	Наименование				05 -	1		П				
п/	мероприятия	Объем финансирования Программы по годам,										
П	Программы	тыс. руб.										
			2017	2018	201	202	202	2022 год	202	2024	2025	Всего
			год	год	9	0	1	, ,	3	год	год	
					год	год	год		год	, ,		
1.	Проведение	областной	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	дня работника	бюджет										
	сельского	местный										
	хозяйства и	бюджет	0,0	0,0	50,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50,0
	перерабатыва											
	ющей											
	промышленно											
	сти							10.501				
2.	Проведение	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	18,281	0,0	913,1	1103,9	2035,281
	кадастровых											
	работ в	местный	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.11415	0.0	0.0	0.0	0.11415
	отношении	бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,11415	0,0	0,0	0,0	0,11415
	земельных											
	участков,											
	государственн ая											
	собственность											
	на которые не											
	разграничена,											
ı	pasi pannaciia,	l	I	I	I	I	İ	l	l	I	1	l l

с целью их дальнейшего										
ввода в сельскохозяйст венный оборот										
ИТОГО:	0,0	0,0	50,0	0,0	0,0	18,3951 5	0,0	913,1	1103,9	2085,395 15